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8_AF_95_E5_A4_A7_E6_c46_232273.htm 一、单项选择题 1.按

现行消费税法的规定，注册税务师应当确认纳税人的以下（ 

）业务处理是正确的。 A.以外购或委托加工收回的已税木制

一次性筷子为原料生产的筷子，可以从消费税应纳税额中扣

除原料已纳的消费税税款 B.以外购或委托加工收回的已税润

滑油为原料生产的应税消费品，可以从消费税应纳税额中扣

除原料已纳的消费税税款 C.委托加工烟丝应当由受托方代收

代缴的消费税的组价计算中，发出烟叶的成本计算中应当包

含烟叶税 D.自产小汽车用于改装特种车辆的，可以从消费税

应纳税额中扣除原已纳的消费税税款 2.纳税人发生下列业务

，其中您认为处理正确的是（ ）。 A.将化妆品与洗护用品组

装成套销售，因为化妆品的价值只占成套商品的5%，所以不

计消费税 B.将粮食白酒与药酒成套销售，应当将全部销售额

及数量按粮食白酒计算消费税 C.以应税消费品对外投资，应

当按双方协议价作为计税依据计算消费税 D.金银首饰生产企

业，对某金银首饰店批发金、银首饰100万元，金基、银基合

金首饰10万元，镀金（银）首饰5万元，包金（银）首饰8万

元，生产企业计算的消费税为（5 8）*5% 3.下列金融业务中

，有关营业税计税依据的确定，表述正确的是（ ）。 A.金融

机构从事外汇买卖业务，以卖出价为营业额 B.金融机构销售

账单凭证、支票，以取得的收入为营业额 C.金融机构将吸收

的存款贷与他人使用，以贷款利息减去存款利息的余额为营

业额 D.金融机构进行债券转让业务，以买卖债券的净收益为



营业额 二、多项选择题 1.注册税务师对纳税人增值税销项税

额的计算进行审核时，对于以下业务判断为处理正确的是（ 

）。 A.2006年6月签订赊销合同，约定在3个月后付款，签订

合同当日发货并开具增值税专用发票，企业在3个月后如期确

认增值税纳税义务发生时间，计算销项税额 B.2006年8月预收

货款，按合同约定在3个月后发货，企业如期发货并开具增值

税专用发票，企业在11月确认增值税纳税义务发生时间，计

算销项税额 C.企业2006年6月30日按合同约定委托收款发出商

品，并于2006年7月1日办妥委托收款手续，企业于2006年7月

确认增值税纳税义务发生时间，计算销项税额 D.企业2006年5

月签订分期收款销售合同，约定于2006年8－9月分别收取货

款100万元、200万元、300万元，企业于2006年8－9月实际收

到贷款分别为100万元、250万元、50万元，企业已经按100万

元、250万元、80万元确认8－9月纳税义务发生时间，计算销

项税额 2.注册税务师对纳税人销售货物或应税劳务收取的价

外费用是否并入销售额计税进行审核时，应当注意以下（ ）

科目的明细账。 A.其他应收款 B.其他业务收入 C.营业外收入

D.补贴收入 3.注册税务师指导纳税人进行增值税纳税申报时

，应当提示以下（ ）收入应当并入应税销售额计算销项税额

。 A.销售残次品 B.销售副产品 C.销售下脚料 D.销售边角料 4.

注册税务师审核时，认为下列增值税销项税额计税依据处理

正确的是（ ）。 A.电器超市推出以A牌旧冰箱＋500元可换取

同品牌不含税价为2000元的新冰箱的业务，超市按每

台500/1.17计算此项业务的应税销售额 B.企业销售设备一台，

按协议约定，3年后返还不含税售价200万元10%的款项给购买

方，企业按200万元作为增值税销项税额的计税依据计算了销



项税额 C.商场当月销售货物500万元，其中300万元开具了增

值税专用发票，150万元开具了普通发票，50万元未开具发票

，商场当月按450万元计算了增值税销项税额 D.对化妆品销售

收取的包装物押金500元，企业在收取时未计算增值税销项税

额 5.企业当期发生下列业务，注册税务师审核时认为正确的

是（ ）。 A.一般纳税人生产企业销售货物100万元，并由下

属不独立核算的车队送货上门，另收取运费2000元，纳税人

计算增值税销项税额17万元，营业税60元 B.运输企业销售货

物100万元，并送货上门，另收取运费2000元，纳税人计算增

值税销项税额11.32万元，营业税60元 C.一般纳税人生产企业

销售货物100万元，其下属分别核算的车队，对外提供运输服

务取得收入2000元，纳税人计算增值税销项税额17万元，营

业税60元 D.一般纳税人生产企业销售货物100万元，由运输企

业提供运输，支付运费2000元，后向购货人收取货物价款及

运费2000元，纳税人计算增值税销项税额170290.60万元 6.注

册税务师审核纳税人进项税额抵扣时，应当注意（ ）。 A.非

增值税劳务如果与增值税货物与劳务核算不清，一并征收了

增值税的，那么非增值税劳务项目购进的货物和劳务的进项

税额可以抵扣 B.免征增值税项目应当与应税项目分别核算，

否则，应当一并征收增值税，相应的进项税额不得抵扣 C.所

有损失的货物的进项不得抵扣，应当予以转出 D.集体福利领

用自产货物的相应进项税额可以正常抵扣 7.依据税法规定，

对于增值税一般纳税人在购货过程中，取得的以下（ ）资金

，应当冲减进项税金。 A.购进货物价值100万元，按销售方促

销政策，获得1万元的返还资金 B.购进货物价值100万元，双

方协商，将采购人员的差旅费在销售方报销1万元 C.购进货物



价值100万元，经双方协议，按99%支付价款，因此获得1%的

节约资金 D.购进货物价值100万元，经双方协议，3个月后一

次性付清全款，企业因此节约1.25万元贷款利息 8.注册税务师

对纳税人进项税额抵扣时限审核时应当注意（ ）。 A.纳税

人2006年3月10日取得的增值税专用发票，最晚应当在7月1

－10日进行抵扣 B.纳税人2006年3月10日取得的海关完税凭证

，应当自开具之日起90天后的第一个纳税申报期结束前抵扣

C.纳税人2006年3月10日取得的同日开具的运费发票，最晚应

当在7月1－10日进行抵扣 D.纳税人2006年3月10日取得农产品

收购凭证，应当自开具之日起90天后的第一个纳税申报期结

束前抵扣 9.注册税务师对纳税人出口业务退（免）税申报进

行审核时，认为正确的业务有（ ）。 A.对于一般贸易出口，

应当将外销收入与征退税率差的乘积作为不得免征和抵扣税

额，作为进项税额转出 B.进料加工耗用国内材料的进项税额

应当予以转出 C.来料加工耗用国内材料的进项税额应当予以

转出 D.一般贸易出口和进料加工复出口业务中，有耗用免税

材料的，应当计算不得免征与抵扣税额的抵减额 10.下列（ ）

业务中，对于增值税与消费税均要按视同销售处理计税。 A.

自产应税消费品用于集体福利 B.外购的金银首饰用于职工福

利 C.外购应税消费品用于职工宿舍建造 D.外购应税消费品用

于对外投资 11.注册税务师审核纳税人流转税金的申报时，认

为纳税人应当予以纠正的业务有（ ）。 A.纳税人销售化妆品

，收取包装物押金未按时退还的，必需在逾期满一年时计增

值税销项税额与消费税 B.啤酒包装物押金也应当计消费税 C.

粮食白酒销售时收取的包装物押金应当在收取时计增值税销

项税额和消费税 D.委托加工收回的摩托车轮胎用于连续生产



摩托车，已纳消费税可以扣除 12.注册税务师审核建筑业有无

分解工程价款现象时，应侧重审查以下几种情况（ ）。 A.将

工程耗用的材料不计施工成本，而是直接冲减库存材料 B.将

向发包单位收取的各种索赔款不作为计税收入，而记入“营

业外收入”账户 C.向建设单位收取抢工费、全优工程奖和提

前竣工奖，将这部分收入记入“应付福利费”作为职工奖励

基金 D.将材料差价款直接冲减工程结算成本或材料等账户，

少计工程收入额 E.审核“应付账款”、“预收账款”等往来

明细账，核对记账凭证及原始凭证，看有无将已结算的工程

价款长期挂账不计收入的 13.对于金融保险业应纳营业税的审

核时，应当重点审核的内容有（ ）。 A.委托贷款业务，应当

按从委托方收取的全部价款计税 B.转贷业务应当与一般贷款

业务划分各自营业额分别计算应纳税额 C.无赔款奖励支出可

以冲减保费收入，并应当按冲减后的保费收入作为计税依据

D.对分保险业务，应按全部的保费收入纳税 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


